
 

Uchwała Nr 169/543/18 

Zarządu  Powiatu  Opoczyńskiego 

z dnia 10 września 2018 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Opocznie 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Opocznie 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 44/137/2015 Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia 

 2 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Opocznie, zmienionym uchwałą Nr 88/292/16 Zarządu Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 15 grudnia 2016 r., uchwałą Nr 122/418/17 Zarządu Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 18 września 2017 r. oraz uchwałą Nr 148/483/18 Zarządu Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 15 marca 2018r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)w §1 ust. 2 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) Inspektorze Ochrony Danych – rozumie się przez to Inspektora Ochrony Danych  

w Starostwie Powiatowym w Opocznie”; 

 

2)w §10: 

a) w ust.1 pkt 15  otrzymuje brzmienie: 

„15) Inspektor Ochrony Danych                                                                                    IOD;”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3.Ustala się wykaz jednostek organizacyjnych powiatu opoczyńskiego stanowiący załącznik 

nr 14 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opocznie.”; 

 

3)§28 nadaje się brzmienie: 



„§ 28.1. Inspektor Ochrony Danych – „IOD” – nadzoruje proces przetwarzania danych 

osobowych oraz wykonuje zadania należące do administratora danych osobowych, nie 

zastrzeżone do właściwości innych komórek organizacyjnych. Inspektor ochrony danych 

wypełnia swoje zadania z należytym uwzględnieniem ryzyka związanego z operacjami 

przetwarzania, mając na uwadze charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania. 

2. Do podstawowych zadań Inspektora Ochrony Danych należy, w szczególności: 

1)informowanie administratora, podmiotu przetwarzającego oraz pracowników, którzy 

przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy przepisów 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE. 2016.119.1. z dnia 2016.05.04) oraz 

innych przepisów Unii lub państw członkowskich o ochronie danych  

i doradzanie im w tej sprawie; 

2)monitorowanie przestrzegania przepisów o których mowa w pkt 1 oraz polityk 

administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych osobowych,  

w tym podział obowiązków, działania zwiększające świadomość, szkolenia personelu 

uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane z tym audyty; 

3)udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz 

monitorowanie jej wykonania zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) współpraca z organem nadzorczym; 

5) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych  

z przetwarzaniem, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w przepisach, oraz  

w stosownych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych sprawach.”; 

 

4)§ 45 nadaje się brzmienie: 

„§ 45. Do kontroli przedsiębiorców, przepisy niniejszego rozdziału stosuje się w zakresie 

nieuregulowanym w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 646, poz. 1479 i poz. 1633)”; 

 

5)załącznikowi nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opocznie: 

„Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Opocznie” nadaje się brzmienie zgodne z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



6)dodaje się załącznik nr 14 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Opocznie: „Wykaz jednostek organizacyjnych powiatu”, któremu nadaje się brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Opoczyńskiemu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Starosta Opoczyński           - Józef Róg                

Wicestarosta                       -Marcin Baranowski    

Członek Zarządu                - Bogdan Kubiszewski  

Członek Zarządu               - Marek Sarwa   

Członek Zarządu               - Sławomir Jakóbczyk    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   załącznik nr 1 

do uchwały Nr 169/543/18 

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 10 września 2018 r. 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Opocznie 

 

Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Opocznie 

 

 

 

 

 

Starosta 

Wydział Geodezji, 

Kartografii, Katastru i 

Gospodarki 

Nieruchomościami 

Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów 

Wydział Oświaty i 

Funduszy Unijnych 

Pełnomocnik ds. 

Ochrony Informacji  

Niejawnych 

Pion Ochrony  

 

Ka 

 

 

Powiatowy Zespół do 

Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w 

Opocznie 

Wicestarosta Sekretarz Powiatu Skarbnik Powiatu 

Wydział Komunikacji i 

Transportu 

Wydział Administracji 
Architektoniczno-

Budowlanej 

Wydział Ochrony 
Środowiska, Zdrowia i 

Osób 
Niepełnosprawnych 

Kontrola Zarządcza i 
Audyt Wewnętrzny 

 

 

 

Wewnetrzny 

 

 

 

 

WewWew 

Biuro Rady 

Wydział  Organizacyjny,  

Zamówień Publicznych i 

Zarządzania  

Kryzysowego 

Wydział  
Finansowo-Księgowy 

Zespół ds. Prawnych 

Inspektor Ochrony 
Danych 

 

Służba BHP i ppoż. 

Biuro Rzeczy 

Znalezionych 

 

Zespół ds. Promocji 

 

Geolog Powiatowy 



                                                                                   załącznik nr 2 

do uchwały Nr 169/543/18 

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 10 września 2018 r. 

 

Załącznik nr 14 do Regulaminu Organizacyjnego           

Starostwa Powiatowego w Opocznie 

 

 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Opoczyńskiego 

 

1)Jednostki nieposiadające osobowości prawnej:  

a)Zarząd Dróg Powiatowych w Opocznie;  

b)Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie;  

c)Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie;  

d)Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach;  

e)Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Drzewicy;  

f)Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opocznie;  

g)I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie;  

h)Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy;  

i)Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. S. Staszica w Opocznie;  

j)Zespół Szkół Zawodowych w Żarnowie;  

k)Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie 

   Gościnnym;  

l)Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie;  

 

2)Jednostki posiadające osobowość prawną: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki                                

Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Opocznie. 

 

 

 

 

 

 

 


